V N C T V M I V . 

Q u i í i n t offerenteS i si f a c r i f i c i o M i í f e . 

1. Sacerdotes funt offere»teí. 
i . Chriftuí Dominus e/i principalis ojferens. 
5. A n ChrisÍHS imrnediate ojferat.Negat Vafq. quibusprobet. 
4. Verim eft immediate efferre. 
5. Solutmtur oppojitéí raliones. 

1. "V T E m i n i eft dubium facerdotes poteftatem haberc hoc 
facrificium ofFerendi,& veré offcrre,quia ad hoc m ¡ -

nifterium funt ordinari..Quam poreftarem non amicrunr, ra
metfi excommunicati,& degradati finr,quia facerdoralis or
do 

aeceptus,ex quo hace poteftas nafeirur, deleri non poteft, 
vt latius profequitur Süaz.difp.j-7.feci.z.VaC<i.difp.iz6. cap. 1. 
Re í iqul extra facerdotcm folum dicunrur offerre denomina-
tiue,& improprié,quia nec ipfi confecrant,ñeque ad hoc mu-
nus funt deputati. Dicuntur autem denominat iué offerre 
quatenus per facerdorcm qui eorum vices gerir Deo muñera 
fibi data offerrunt, tum poftulando, tum ftipem tribuendo, 
tum alUftendo MiíTe facrificio. 
2. Chriftus vero Dominus , qui eft facerdos in ceternum 
conftiturus eft pra;cipuus,& principalis offerens in hoc fa
crificio , vr manifefté colligitur ex Trident. feff.zi.cap. 2. & 
Florentin. in decreco Eugen. 1 V. T n m quia ipfe facrificium 
infticult, illique viteutem , & eííieaciam fuis meriris concef-
fit. T u m quia ipfe facerdotes inftituir , qui nomine ipfius, 

ipfumque reprxfenrantes offerrent.eifque fie offerre praecepit 
in qua volunrare femper perfeuerat. Qu;ts rationes fufficere 
v í d e n t u r , vr Chriftus eííé, & dici poffet off rens pra:cipuus. 
Ñ e q u e inde fit Deum facrifiria anriqua inftruentem diecn-
dum effe offerentem mediis facerdotibus , tametfi infinitam 
dignirarem illis facrificiis communicarer , quia nemo fibi 
ipiíi offerre facrificium poceft.ñeque anciqui íacerdores nomi
ne Dei inftiruentis facrificia Deo ojFerebant, Eft enim id im-
poífibile , cum Deus non fir^eque eíl'e poftit facerdos , cuius 
nomine Deo facrificia ofterancur. Secus vero procedit in 
Chrifto,qui rarione humaniratis ,& facerdos eft conftirurus, 
& Deo inrerior,& nomine ipfius facerdotes offerre Deo facri
ficia poíTunt. 
j . Graue ramen dubium eft , an non folum ob pra:didas ra
tiones Chriftus Dominus fie offerens precipuus,icd quia ipfe 
i m m e d i a t é , & per fe offerc tametfi facerdotum minifterio? 
Negat Vafqu. difput. 115. cap. 2. j . & 4. adducicque pro fe 
Scorum ,Gabrielem, & Cordub. qui id exprefsé non affir-
mant. Mouerur pr imó ab inconuenienrí ,qi i ia fi Chriftus im
mediaté offerrer MiiTae facrificium,ea obiacio meritoria eí let 
quia procedit á perfona Deo grata,& cui oblacioni promiíTío 
mercedis annexa eft. Quid ergo ad rarionem merici delicie? 
Secundó fi Apof toü in triduo conlecrarcnt , fine dubio fa
crificium Deo offerrent , ficuri nune offerimus. Ac eo calu 
Chriftus immediaré , & per fe ad facrificium non concurre-
ret,cum non exifteret, ergo ñeque m o d ó concurrir. T e r t i ó 
Chriftus Dominus non immedia té , 5c per fe confecracionis 
verba profert , fed mediis facerdotibus , qui eatenus factifi-
ciumofferunt, quatenus confecrant, cum in coníecraejone 
effencia facrificij Euchariftici fuá fir. Ergo fi Chriftus D o 
minus non immediate confecrat , quia immedia té non pro
fert confterationis veiba, nullatenus pocetic effe immediatus 
offerens. Q u a r t ó hic concurfus immediacus Chrifti ad fa
crificium , nec dignirarem Chri f t i , eiufque perfonam decere 
vi jecur,neque neceffarius eft ad tacrificij valorem , & eíí iea
ciam. Ergo non eft afferendus. Quod non decear perfonam 
Chrifti fie probo. Non enim deccr ChriftuiD rogare Parrcm, 
vt fui facrificium per inanus Sandi Angelí íñfcipiar,ficuti ro-
gat lacerdos , ergo ñeque offerre. Item needecee Chriftum, 
quod ipfe i m m e d i a t é Euchariftiam fumar , ergo ñeque con-
fecret.Vrramque enim adionem nomine iplius lacerdos prx-
ftat , & fotté invtraque facrificij cffentia coníiftic. Quod ve
ro hic concurfus immediarus ad facrificij valorem non fie 
neceffaríus , inde manifefté probatur. Nam dignicas facrifi
cij non tam ex dignitate i m m e d i a t é offerentís , quam ex di-
gní tate rei oblata:,& virrure quac i l l i communicata eft defu-
mí tu t . C u m ergo Chriftus Dominus fuis meriris impetrauc-
rít ,quod ipfe fub fpeciebus pañis , & vini Patri a:tcrno facer
dotum minifterio offerri poíí ít ,ipfique oblationi quantum 
eft ex fe v írtutem,& valorem eonrulerir,infinicum,neceírarius 
non eft concurfus ipfius Chrifti immediatus, 
4. Nihilominus verius cenfeo Chriftum Dominum í m m e -
mediaré fpecialí a d u , & affedu hanc faceré confecrario-
nem , & oblarionem.rametfi fimul cum íacerdorc , & ipfius 
minifterio faciat.Sic Suar.difp.ty. fefl. 1. ^ g i d . de C o n í n c h . 
qudft. 85. art. i.d/cb.6.num.ioS- Moueor, quia negari non po
teft facrificio MilTa: fpecialem quandam d ign í ta i em ex hu-
iufmodi concurfu prouenire , ficuti proueniret honorationi, 
qaam alreri deferres , fi non folum medio legatatia , fed te 
ipfo i m m e d i a t é illum honorares, apciufque hoc concurfu de-
claratut qualiter Chriftus fir facerilos in xrcrnum , quam fi 
folum mediatéj ic remoré concurrerer , fiquidem hac via non 
femel,fed in perpetuum offerc quories facrificium fuerir.Mc-
lius item cognofeicur quomodo facrificinm Miffx eiufdem 
valoris , & digniratis fit , idemque facrificium , ac fuir fa« 
crificium in vlrima coena , & in cruce oblatum , quippé 
quod non folum ex patte rei oblata: , fed ex parte offerentis 
idem eft.